
Ano LVI - N° 12.651

000240

PORTARIA N°. 3.00012014 - PMB, 10 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELÉM, no uso das suas atribuições;

DIÁRIO OFICIAL 3
DO MUNiCíPIO DE BELÉM

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2014

Considerando, as disposições dos arts. 63 e segs., da Lei n" 7.502, de 20 de de-
zembro de 1990, quanto à concessão de tempo integral e dedicação exclusiva a funcio-
nários públicos municipais;

RESOLVE:
Submeter ao regime de Dedicação Exclusiva, no percentual de 100% (Cem por

cento), sobre seus vencimentos, à servidora KARlNA DE MATTOS WINKER do Ga-
binete do Prefeito, a contar de 09 de setembro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JÚNIOR
Prefeito Municipal de Belém

PORTARIA N'3.020- PMB, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014.

O Prefeito Municipal de Belém, no uso de suas atribuições legais,

Considerando as competências que lhe são outorgadas pelo art. 94, incisos VII e
XX, da Lei Orgânica do Município de Belém - LOMB; e

Considerando que o art. 3', inciso IV, da Lei n" 10.520, de 17 de julho de 2002
(Lei do Pregão), dispõe que a autoridade competente designará, dentre os servidores
do órgão ou entidade promotora da licitação, o pregoeiro e respectiva equipe de apoio,
cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise
de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do
objeto do certame ao licitante vencedor,

RESOLVE:
I - Designar, para atuarem como pregoeiros, em licitações na modalidade pregão,

no âmbito do Município de Belém, os servidores a seguir listados:
I. JOSÉ GUEDES DA COSTA rúmoa -matricula n' 037493-028.
2. JOSE ATAlDE DE LIMA - matricula n" 396923-011.
3. MARCELO CANTÃO LOPES - matricula n? 0377287-016.
4. MONICA MElRELES FRANCO - matricula n" 3872.23-010.
5. MONIK SIL VElRA MElRA MATTOS - matrícula n" 0277967-040.
6. MONlQUE SOARES LEITE MELO - matrícula n? 377791-024.
7. OTAVIO SOCORRO MACHADO BAlA - matricula n'0396915-0 19.
8. MARCELINO DA SILVA COELHO - matricula n' 1867865-022.
9. CLAUDINE SARMANHO FERREIRA - matricula n" 0385166-010.
10. KARLA BALDISSERA SANTOS - matricula n' 0313467-013.
11. EDNELSON CARDOSO BARROS - matricula n" 0406066-019.
12. LANNARA NASCIMENTO SANTOS - matricula n" 0384399-0 IO.

•

li - Designar para atuarem como membros da equipe de apoio, em licitações na
modalidade pregão, no âmbito do Município de Belém, os servidores a seguir lista-
dos:

I. JOSÉ DE ATAÍDE DE LIMA - matricula n" 396923-011.
2. JOSÉ GUEDES DA COSTA JÚNlOR - matricula n'037493-028.
3. GREYSE KELL Y GOMES COELHO - matricula nO0270180-036.
4. MARCELINO DA SlL VA COELHO - matricula n' 1867865-022.
5. MARCELO CANTÃO LOPES - matricula n'0377287-016.
6. CRYSTHIAN ELAINE O DA SILVA - matricula n" 316644-21.
7. MARIA LIDIA OLIVEIRA VASCONCELOS - matricula n" 377430-13.
8. MARILENE CARVALHO SIL VA - matricula n? 2053098-036.
9. MONICA MEIRELES FRANCO - matricula n' 387223-010.
10. MONIK SILVEIRA MEIRA MATTOS - matricula n" 0277967-040.
I!. MONlQUE SOARES LEITE MELO - matricula nO377791-024.
12. OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA - matricula n'0396915-019 .
13. FABRICIO GONÇAL VES CORDEIRO - matricula n' 0355607-018.
14. JOSÉ RODRIGUES VIEIRA - matricula n" 036839-018.
15. LANNARA NASCIMENTO SANTOS - matricula n° 0384399-0 IO.
16. GABRIELLE SANTOS DA CUNHA - matricula n" 0388289-015.
17. ORLANDO GOUVEIA GOMES - matricula n" 2020025-013.
18. DARLAN HOLANDA FARlAS - matricula n" 2036711-027.
19. JORGE MOACYR GONÇAL VES AMARAL - matricula n° 0062995-014.
20. EDILSON DOS SANTOS EVANGELlSTA - matricula n" 1872729-018.

1TI- Estabelecer que são três os membros da equipe de apoio, listados no item lI,
que participarão dos certames, sendo que dois destes deverão ser servidores efetivos.

IV - Autorizar o pregoeiro, ou seu substituto, a convocar, além dos membros da
equipe de apoio, dependendo da especificidade técnica do objeto, outros servidores
municipais que detenham conhecimentos técnicos específicos sobre determinadas áre-
as, para auxiliar na análise das propostas e documentações.

V - Estabelecer que esta portaria tem validade de um ano e entra em vigor na data
de sua publicação.

VI - Revogar a Portaria n' 2.799, de 17 de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio Antonio Lemos, 12 de setembro de 2014.

ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JU 10R
Prefeito Municipal de Belérn

EXTRATO DE CONTRATO N' 031/2014-PMB

PARTES: MUNICÍPIO DE BELEM, INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BE-
LEM - IPAMB, COMPANHIA DE INFORMÁTICA
DE BELEM - CINBESA, COMPANHIA DE DESEN-
VOL VlMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA ÁREA ME-
TROPOLIT ANA DE BELElyI- CODEM, FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO ESTUDANTE

- FMAE, FUNJ?AÇÃO JOÃO PAPA XXIII - ,FUNPA-
PA, FUNDAÇAO CULTURAL DO MUNICIPIO DE
BELJ;:M - FUMBEL, FUNpAÇÃO CENTRO DE RE-
FERENCIA EM EDUCAÇAO AMBIENTAÇ ESCOLA
BOSQUE - Fl)NBOSQUE, SERViÇO DE ABASTECI-
MENTO DE AGyA E ESGOTO DE BELEM- SAEEB,
SUPERINTENDENCIA DE MOBILIDADE URBANA
DE BE~EM- SEMOB (CONTRATANTES) E CAIXA
ECONOMICAFEDERAL(CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS
ABRANGENDO OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRA-
çÃO DIRETA E INDIRETA INCLUINDO-SE EM CA-
RÁTER DE EXCLUSIVIDADE. A CENTRALIZAÇÃO
E PROCESSAMENTO DE CREDlTOS PROVENIEN-
TES DE 100% DA FOLHA DE PAGAMENTO DE
GERADA PELO MUNIcíPIO ABRANGENDO SER-
VIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS,
CONFORME CONTRATO.

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES, A CONTAR DA DATA DE
SUA ASSINATURA, COM EFEITOS A PARTIR DE I'
DE OUTUBRO DE 2014.

VALOR DO CONTRATO (A RECEBER PELA PMB): R$ 50.000.000,00 (CIN-
QUENTA MILHOES DE REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INe. VlIl, DA LEI 8.666/93
FORO: CIDADE DE BELEM.
DATA DE ASSINATURA: 09109/2014
ASSINATURAS: PELOS CONTRATANTES: ZENALDO RODRIGUES

COUTINHO JUNIOR, ERICK NELO PEDREIRA,
JOSÉ REGIS JUNIOR, ROSA MARIA CHAVES DA
CUNHA SOUZA, WALMIR NOGUEIRA MORAES,
TONYA PENNA DE CARVALHO P. DE SOUZA,
HELIANA DA SILVA JATENE, FERNANDO COS-
TA DE QUElROZ, RAIMUNDO NONATO MACIEL
DA SILVA E MAISA SALES GAMA TOBIAS. PELA
CONTRATADA: CATARlNA SOCORRO DA SILVA
MELO E MARIA JOSE DE BRITO LIMA

RESUMO

PORTARIA N' 410/14- GMB DE 06108/14 - Conceder, por direitos que Ihes são as-
segurados, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados da Guarda Muni-
cipal de Belém, a contar de 01109114 a 30109/14, retomando ao serviço em 01110114.

CARGO MATRJCULA NOME PERíODO AQUI-
SITrVO

GMOI 0301744-017 ADENlLDO BATISTA FERREiRA 01.01.13a 31.12.13

GM.OI 1987615-015 ADRlANA PICANCO LIMA 24.01.13 a 23.01.14

GM.OI 0298549-018 ALAN BRANDÃO VALEI'ITE 00como 01.01.13 a 31.\2.13

GM.OI 0365866-016 ALDRIN SANr ANA DE ALENCAR 28.12.12a 27.12.13

GM.OI 0027723-011 ALEXANDRE MARTINS CARDOSO 01.07.13 a 30.06.14

GM.OI 0365734-012 AUNE AL VES DE SOUZA 28.12.12a27.12.13

GM.OI 0365670-014 AL INE MIRANDA DA SILVA 28.12.12827.12.13

GM.OI 0365750-018 ALLAN THYAGO SANTOS NASCIMENTO 28.12.12827.12.13

GM.OI 0026751-011 AMAURY CARVALHO P[NHEffiO 01.07.13830.06.14

GM.OI 0366340-018 ANA LUCIA OOS PASSOS ROCHA 28.12.12827.12.13

GM.OI 0366374-010 ANAIL TON OLIVEiRA DEUS 28.12.12 8 27.12.13

GMOI 0301930-015 ANDRÉ DE OLIVEIRA 00 NASCIMENTO 01.01.13a 31.12.13

GMOI 0193364-018 AI'lDRE LUIZ MODESTO PEREIRA 22.0\.13 a 2\.01.14

GM.Ol 0365122-017 ANTONIO ALBERTO LIMA QUElROZ 28.12.12827.12.13

GMO! 0298786-010 ARlSTOClLlO MOURA. DE BARROS 01.01.13831.12.13

GMO! 0184810-019 AUGUSTO FERRElRA PEREIRA 02.05.13 8 01.05.14

GM.OI 0026859-017 BENEDITO JORGE DA SILVA GAMA 01.07.13830.06.14

GMOI 0366480-014 CAMILA BARBOSA DE SQUSA DE CARVALHO 28.12.12827.12.13

GM.Ol 0024481-017 CARLOS ALBERTO 00 MAR GUERREIRO 27.09.12826.09.13

GM.Ol 1987194-010 CARLOS MICHEL TAV ARES RIBEIRO 24.01.13 a 23.01.14

GM.OI 0366846..(}19 CLEITON RODRIGO VILHENA SOUZA 28.12.12827.11.13

GMO! 0366820-010 DANILO AUGUSTO DE SOUZA AMARAL 28.12.12 a 27.12.13

GMOI 0367117-010 DIANY !TALA BEZERRA DE OLIVEIRA FEDRREIRA 28.12.\2 a 27.12.13

GM.OI 0301981-019 DIEGOTAVARESDA SLLVA 01.01.13a 31.12.13

GMOl 1871625-014 DIRSON FERREffiA LOPES 24.06.13 8 23.1)6.14

GM.Ol 0027790-010 DJALMA PAIVA DASlLVA 01.07.13 a 30.06.1~

GM.OI 0193666-014 EDER SANDRO MELO OOS SAmOS 22.01.13821.0Ll4

GM.OI 0024015-016 EDMILSON OOS SANTOS COSIA 27.09.12 a 26.09.13

GM.OI 1987291-015 EDSON DE SOUZA VALADAR 24.01.13 8 23.01.l~

GM.OI 1872028..(110 ELIAS ANTONIO NASCIMENTO EMIM 24.06.13 a 23.06 14

GM.Ol 0367702.{)!O ELIONAl SOUZA SANTOS 28.12.12 a 27.12.13

GM.OI 0026042.{)IO ERiV ALDO FERREIRA PEREIRA I~_02 IJ. B_02.I";

GM.OI 0299308-014 EVERTON LOPES GOMES 0101 lla 31 12.13

GMOI 2019078-028 FABIANO DE OLIVEIRA TEIXErRA OtOU3a3IIL)3

GMOI 0302040-013 FABIOLA DA COSTA SANTOS 0101 J3 a 31 1213


		2015-03-03T14:15:32-0300




